
 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italia 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

1 

LA DIRIGENTE 

 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Considerato che l’Assessorato per l’Ambiente della Regione Sicilia ha delegato l’Università di 

Catania quale ente gestore di alcune riserve naturali; 

Considerato che è necessario dotare di adeguato equipaggiamento (fra cui pantaloni estivi) il 

personale dell’Ufficio Gestione Riserve Naturali dall’Area della Terza Missione di Unict; 

Visto il preventivo n. 118/25PA del 17.06.2025 fornito dalla Ditta Francesco Genchi, acquisito con 

protocollo n. 114235 del 18.06.2025;   

Considerato che la spesa complessiva per il servizio di fornitura presunta ammonta a € 819,00 oltre 

iva, per un totale di € 999,18 comprensivo di IVA, e potrà gravare sul c.r. F0825001002 - Regione 

Siciliana - Gestione riserve naturali (ATEM - CUTGANA), intervento 62086/1 - “Equipaggiamento 

per il personale”, capitolo 15089202, co.an. B35; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - È autorizzato l’affidamento diretto del servizio di cui in premessa, e la relativa spesa per 

l’importo complessivo presunto di € 999,18 comprensiva di IVA, previa verifica della copertura 

finanziaria.  

Art. 2 - La spesa complessiva presunta di € 999,18 comprensiva di IVA, potrà gravare sul c.r. 

F0825001002 - Regione Siciliana - Gestione riserve naturali (ATEM - CUTGANA), intervento 

62086/1 - “Equipaggiamento per il personale”, capitolo 15089202, co.an. B35. 

Art. 3 - Si propone, per la fornitura di abbigliamento per escursionismo la Ditta Francesco Genchi 

con sede in via Cavour n. 28, 90133 Palermo, P.Iva 03920930827. 

Art. 4 - Si nomina Responsabile Unico di Progetto il dott. Andrea Braile. 



 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italia 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

2 

Art. 5 - Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 

consequenziali. 

Catania,________                            

             

         

            

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Br/LS 

La Dirigente 

avv. Rosanna Branciforte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


